
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

SERVIZI ALLA PERSONA ED ENTRATE TRIBUTARIE ED 
EXTRATRIBUTARIE DEI COMUNI DI FABRO E FICULLE 

 
 
N. 42 

 
Del 17.06.2017 
 

                     
OGGETTO: Aggiudicazione dell’appalto dei lavori sullo scuolabus comunale Fiat Iveco 

Daily. CIG ZBD1F0A834 e impegno della spesa  
  

 
 
L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DICIASSETTE del mese di GIUGNO  nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il D. Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 e succ. integrazioni e modificazioni; 
VISTO lo statuto comunale; 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 cui la Giunta Comunale con propria deliberazione stabilisce l’assegnazione 
dei singoli capitoli di bilancio; 
VISTO il bilancio di previsione dell’anno in corso; 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di 
affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità dell’Area dei Servizi alla Persona e Entrate Tributarie ed Extratributarie dei Comuni 
di Fabro e Ficulle con Decreto Sindacale del Comune di Fabro  n. 1/2017, come previsto dalla 
convenzione attuativa del servizio associato; 
VISTO l’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera di 
C.C. n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd.; 
VISTO l’art. 23/ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni nella legge 11 
agosto 2014, n. 114, come modificato dall’art. 1, comma 501, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Legge 
di stabilità 2016” che ha soppresso l’obbligo per i comuni sotto i 10.000 abitanti di utilizzare le Centrali di 
Committenza per gli affidamenti in economia fino a € 40.000,00; 
VISTO il  D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 recante norme in merito al ricorso al mercato degli 
acquisti in rete (ME.PA) come modificato, da ultimo, dall’art. 1, comma 505, della Legge 28 dicembre 2015, 
n. 208 “Legge di stabilità 2016”; 
VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2009 n. 296, come modificata dal dall’art. 1, comma 
502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Legge di stabilità 2016”; 
DATO ATTO che ai sensi delle norme sopra dette il ricorso al ME.PA. è obbligatorio per l’acquisto di beni 
e/o servizi di importo superiore  a € 1.000,00; 
VISTO l’art. 13, comma 3, lett. D) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia approvato con delibera di C.C. n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd., in merito  
all’affidamento diretto di forniture e servizi; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=30721032


VISTA la propria determinazione n. 38 del 07.06.2017 “Indizione della gara per cottimo fiduciario per 
l’appalto dei lavori di riparazione dello scuolabus Fiat Daily Iveco” con la quale è stata indetta gara per 
l’effettuazione dei lavori necessari in vista della prossima revisione del mezzo prevista per il mese di luglio; 
VISTO che a fronte della lettera d’invito prot. 4284 del 07.06.2017 sono state presentate due offerte  da parte 
della ditta Berilli Group snc– P.IVA 01215350552 e della ditta Picchio & Stella srl – P.IVA 00076570555 
entrambe con sede in Fabro, come segue: 
;  
Oggetto della fornitura Ditta Berilli Group snc Ditta Picchio & Stella srl 
Sostituzione testa tirante longitudinale inferiore lato 
sinistro; 
Sostituzione dischi e pasticche freni posteriori; 
Sostituzione ganasce freno a mano; 
Sostituzione di tutti i gommini della barra 
stabilizzatrice posteriore; 
Sostituzione barra orizzontale posteriore del ponte 

1.954,78 1.145,16 

IVA 22% 430,05 251,94 
TOTALE 2.384,83 1.397,10 

 
VISTO il verbale di valutazione in data 17.06.2017,  con la quale è stata dichiarata aggiudicataria la 
ditta Picchio & Stella srl;; 
VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
VISTA la regolarità del DURC della ditta; 
 

ATTESTATA 
La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare l’appalto, mediante cottimo fiduciario, dei lavori sullo scuolabus comunale Fiat 
Iveco Daily come richiesti con lettera d’invito prot. 4284 del 07.06.2017 alla ditta Picchio & 
Stella srl con sede in Fabro, Via Nazionale n. 89/A – P.IVA 00076570555 per un importo 
IVA compresa pari ad € 1.397,10; 

2) Di assumere il seguente impegno di spesa: 
3)  

N. FORNITURA/ 
SERVIZIO 

IMPRESA/ 
BENEFICIARIO P.IVA CIG 

Importo 
€ CAP. 

Centro 
di 

costo 
C/R IMP 

Pubblic
azione 
ai sensi 
D.Lgs. 
33/2013 

1 
Lavori di riparazione 
scuolabus Fiat Daily 
Iveco per revisione 2017 

Picchio & Stella snc 
– Fabro 00076570555 ZBD1F0A834 1.397,10 530 550 C 296 si 

4) Di comunicare l’affidamento all’aggiudicatario; 
5) Di disporre la pubblicazione dei dati concernenti l’appalto sul sito dell’ente sulla base delle 

previsioni D.L. 33/2013 in materia di trasparenza, nella sezione relativa agli appalti. 
 



La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
La presente determinazione  avrà applicazione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile . 
 
I provvedimenti ricadenti nell’ambito di previsione del D.L. 33/2013, verranno pubblicati sul sito web 
dell’Ente, nella sezione “Trasparenza” contestualmente alla pubblicazione sull’albo pretorio del 
presente atto. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Marcella Quintavalle) 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e succ. intt. e 
modd. appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 17 giugno 2017 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Roberta Gasperoni)  
  
________________________________________________________________________________ 
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio informatico di questo, dal 21.07.2017 
al 05.08.2017  
 
Prot. 5750/1-7  
 
 

 


	Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	SERVIZI ALLA PERSONA ED ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE DEI COMUNI DI FABRO E FICULLE
	D E T E R M I N A

